
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody "Bór Borowo" 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody „Bór Borowo”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar o powierzchni 
20,39 ha, położony w województwie pomorskim, w powiecie wejherowskim, w gminie Wejherowo.  

2. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie mozaiki ekosystemów: borów i brzezin bagiennych, 
mszarów przejściowo- i wysokotorfowiskowych oraz otaczających je lasów bukowych wraz z ich bogactwem 
biocenotycznym. 

§ 3. Dla rezerwatu przyrody określa się: 

1) Rodzaj: Torfowiskowy (T). 

2) Typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: Różnych ekosystemów (EE), lasów i torfowisk (lt). 

§ 4. 1. W celu zabezpieczenia rezerwatu przed zagrożeniami zewnętrznymi wyznacza się otulinę rezerwatu 
o powierzchni 33,25 ha, położoną w powiecie wejherowskim, w gminie Wejherowo. 

2. Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania określa załącznik 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Wejherowo określa załącznik 
nr 3 do zarządzenia. 

2. Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Gdańsk określa załącznik nr 
4 do zarządzenia. 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1295



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Anna Tchórzewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1295



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania1). 

Lp. X Y Lp. X Y 

1 741330,87 452032,15 28 740562,93 452100,58 

2 741318,41 452070,35 29 740563,86 452096,77 

3 741324,85 452094,51 30 740565,94 452088,23 

4 741293,05 452114,46 31 740578,32 452058,75 

5 741290,21 452114,11 32 740589,78 452035,01 

6 741206,41 452103,76 33 740590,15 452033,12 

7 741148,59 452107,98 34 740676,34 451971,86 

8 741084,90 452109,61 35 740767,90 451909,57 

9 741111,35 452140,88 36 740860,09 451846,85 

10 741108,80 452140,97 37 740861,74 451845,72 

11 741032,94 452143,51 38 741063,16 451704,28 

12 740928,75 452126,04 39 741172,61 451852,96 

13 740907,06 452104,36 40 741190,15 451810,44 

14 740867,31 452145,32 41 741230,50 451776,10 

15 740849,84 452170,01 42 741264,23 451758,64 

16 740832,98 452145,92 43 741317,44 451734,99 

17 740807,08 452138,09 44 741348,00 451802,14 

18 740765,52 452088,10 45 741325,67 451809,23 

19 740745,64 452076,05 46 741305,79 451847,18 

20 740687,82 452104,96 47 741285,91 451905,00 

21 740647,47 452106,17 48 741262,91 451923,11 

22 740617,35 452131,47 49 741261,11 451924,53 

23 740565,44 452168,03 50 741225,15 451922,81 

24 740564,03 452169,03 51 741284,71 452001,37 

25 740553,13 452176,70 52 741371,54 452024,76 

26 740552,25 452169,86 53 741330,87 452032,15 

27 740553,92 452136,64    
 

 

 
1) Współrzędne punktów załamania granicy rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, który 

jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1295



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania2). 

Lp. X Y Uwagi Lp. X Y Uwagi 

1 741478,20 451988,43 Część 1 69 741346,14 451638,18 Część 1 

2 741428,22 452023,78 Część 1 70 741373,85 451614,08 Część 1 

3 741417,37 452031,46 Część 1 71 741404,57 451606,25 Część 1 

4 741415,19 452030,56 Część 1 72 741427,46 451611,07 Część 1 

5 741412,79 452029,56 Część 1 73 741440,11 451627,94 Część 1 

6 741371,54 452024,76 Część 1 74 741434,68 451653,84 Część 1 

7 741284,71 452001,37 Część 1 75 741440,71 451683,35 Część 1 

8 741225,15 451922,81 Część 1 76 741452,78 451695,73 Część 1 

9 741261,11 451924,53 Część 1 77 741464,20 451707,44 Część 1 

10 741262,91 451923,11 Część 1 78 741473,10 451713,87 Część 1 

11 741285,91 451905,00 Część 1 79 741474,58 451714,94 Część 1 

12 741305,79 451847,18 Część 1 80 741514,19 451743,58 Część 1 

13 741325,67 451809,23 Część 1 81 741513,00 451746,31 Część 1 

14 741348,00 451802,14 Część 1 82 741508,17 451757,43 Część 1 

15 741317,44 451734,99 Część 1 83 741447,94 451782,13 Część 1 

16 741264,23 451758,64 Część 1 84 741464,80 451823,08 Część 1 

17 741230,50 451776,10 Część 1 85 741481,06 451833,32 Część 1 

18 741190,15 451810,44 Część 1 86 741543,61 451882,99 Część 1 

19 741172,61 451852,96 Część 1 87 741581,39 451913,00 Część 1 

20 741063,16 451704,28 Część 1 88 741581,50 451913,09 Część 1 

21 740861,74 451845,72 Część 1 89 741583,02 451914,29 Część 1 

22 740860,09 451846,85 Część 1 90 741520,35 451958,62 Część 1 

23 740767,90 451909,57 Część 1 91 741517,21 451960,84 Część 1 

24 740676,34 451971,86 Część 1 92 741478,20 451988,43 Część 1 

25 740590,15 452033,12 Część 1 93 741167,54 452210,43 Część 2 

26 740590,71 452030,27 Część 1 94 741069,01 452278,98 Część 2 

27 740595,92 452003,89 Część 1 95 740973,99 452345,09 Część 2 

28 740606,57 451949,44 Część 1 96 740968,55 452348,88 Część 2 

29 740631,54 451912,18 Część 1 97 740961,36 452353,88 Część 2 

30 740653,31 451879,89 Część 1 98 740959,44 452355,24 Część 2 

31 740691,97 451854,49 Część 1 99 740937,13 452371,02 Część 2 

32 740692,69 451854,16 Część 1 100 740793,34 452472,73 Część 2 

33 740714,08 451844,27 Część 1 101 740705,55 452534,82 Część 2 

34 740756,77 451820,99 Część 1 102 740704,56 452533,08 Część 2 

35 740785,22 451803,53 Część 1 103 740694,53 452515,47 Część 2 

36 740811,58 451782,66 Część 1 104 740690,91 452509,11 Część 2 

37 740813,15 451781,41 Część 1 105 740696,16 452443,08 Część 2 

 
2) Współrzędne punktów załamania granic otuliny rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, 

który jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1295



38 740816,26 451778,95 Część 1 106 740696,64 452437,05 Część 2 

39 740838,90 451759,55 Część 1 107 740678,63 452397,34 Część 2 

40 740854,42 451725,27 Część 1 108 740621,31 452343,71 Część 2 

41 740871,88 451709,75 Część 1 109 740586,30 452238,97 Część 2 

42 740881,58 451697,47 Część 1 110 740569,61 452212,10 Część 2 

43 740920,38 451634,09 Część 1 111 740556,25 452187,89 Część 2 

44 740921,34 451629,85 Część 1 112 740553,13 452176,70 Część 2 

45 740937,89 451601,71 Część 1 113 740564,03 452169,03 Część 2 

46 740951,41 451589,85 Część 1 114 740565,44 452168,03 Część 2 

47 740972,71 451584,57 Część 1 115 740617,35 452131,47 Część 2 

48 741001,02 451576,74 Część 1 116 740647,47 452106,17 Część 2 

49 741049,21 451540,60 Część 1 117 740687,82 452104,96 Część 2 

50 741055,23 451520,72 Część 1 118 740745,64 452076,05 Część 2 

51 741067,02 451492,89 Część 1 119 740765,52 452088,10 Część 2 

52 741068,87 451488,53 Część 1 120 740807,08 452138,09 Część 2 

53 741070,29 451485,19 Część 1 121 740832,98 452145,92 Część 2 

54 741085,95 451490,01 Część 1 122 740849,84 452170,01 Część 2 

55 741128,11 451563,49 Część 1 123 740867,31 452145,32 Część 2 

56 741158,83 451599,63 Część 1 124 740907,06 452104,36 Część 2 

57 741182,14 451618,28 Część 1 125 740928,75 452126,04 Część 2 

58 741183,77 451619,58 Część 1 126 741032,94 452143,51 Część 2 

59 741182,15 451620,72 Część 1 127 741108,80 452140,97 Część 2 

60 741181,14 451621,43 Część 1 128 741111,35 452140,88 Część 2 

61 741194,94 451626,26 Część 1 129 741084,90 452109,61 Część 2 

62 741227,20 451634,91 Część 1 130 741148,59 452107,98 Część 2 

63 741252,77 451651,83 Część 1 131 741206,41 452103,76 Część 2 

64 741271,65 451654,97 Część 1 132 741290,21 452114,11 Część 2 

65 741289,59 451657,81 Część 1 133 741293,05 452114,46 Część 2 

66 741305,74 451658,51 Część 1 134 741252,47 452145,53 Część 2 

67 741320,30 451653,60 Część 1 135 741169,19 452209,28 Część 2 

68 741336,16 451646,71 Część 1 136 741167,54 452210,43 Część 2 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1295



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Wejherowo3). 

 
 

 

 
3) Gmina Wejherowo, obręb Sopieszyno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1295



Załącznik nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Gdańsk4).  

 

 
 

 
4) Leśnictwo Wyspowo i Sopieszyno, wg Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Gdańsk na lata 2015-2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1295


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-01T13:04:40+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




